Atividade Legislativa

Indicação n° 9, de 2020

Autoria: Senadora Mara Gabrilli (PSDB/SP), Senadora Soraya Thronicke (PSL/MS), Senadora Leila Barros (PSB/DF),
Senadora Simone Tebet (MDB/MS), Senadora Maria do Carmo Alves (DEM/SE), Senadora Mailza Gomes
(PP/AC), Senadora Eliziane Gama (CIDADANIA/MA), Senadora Zenaide Maia (PROS/RN), Senadora Daniella
Ribeiro (PP/PB), Senadora Juíza Selma (PODEMOS/MT), Senadora Kátia Abreu (PDT/TO)

Iniciativa:

Ementa:

Sugere que o Brasil inclua a expressão "meninas e mulheres com deficiência" nos debates e textos concernentes aos
fóruns da Organização das Nações Unidas durante eventos  alusivos aos 25 anos da Quarta Conferência Mundial sobre a
Mulher e da Plataforma de Ação de Pequim (1995).

Assunto:

Data de Leitura:

-

05/03/2020

Tramitação encerrada

Encaminhada pela PresidênciaDecisão: 05/03/2020 - Secretaria de ExpedienteÚltimo local:

-Destino: Último estado: 05/03/2020 - MATÉRIA LIDA EM
PLENÁRIO.

TRAMITAÇÃO

03/04/2020 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Remetido Ofício SF nº 296, de 3/04/20, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF nº 21/20 ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República, submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 9, de 2020.  (fls. 5 a 6 ).

À COARQ.

Ação:

05/03/2020 PLEN - Plenário do Senado Federal

MATÉRIA LIDA EM PLENÁRIO.Situação:

Encaminhada à publicação.
Será encaminhada à autoridade indicada.
(Este processado contém 4 (quatro) folhas numeradas)

Ação:

Publicado no DSF Páginas 80-83 - DSF nº 16

05/03/2020 PLEN - Plenário do Senado Federal

Leitura da matéria na sessão do SF nº16, em 05/03/2020.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Indicação n° 9, de 2020

DOCUMENTOS

INS 9/2020

04/03/2020Data:

Senadora Mara Gabrilli (PSDB/SP), Senadora Soraya Thronicke (PSL/MS), Senadora Leila Barros (PSB/DF), Senadora Simone Tebet
(MDB/MS), Senadora Maria do Carmo Alves (DEM/SE), Senadora Mailza Gomes (PP/AC), Senadora Eliziane Gama
(CIDADANIA/MA), Senadora Zenaide Maia (PROS/RN), Senadora Daniella Ribeiro (PP/PB), Senadora Juíza Selma (PODEMOS/MT),
Senadora Kátia Abreu (PDT/TO)

Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Sugere que o Brasil inclua a expressão "meninas e mulheres com deficiência" nos debates e textos concernentes aos fóruns da
Organização das Nações Unidas durante eventos  alusivos aos 25 anos da Quarta Conferência Mundial sobre a Mulher e da
Plataforma de Ação de Pequim (1995).

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

05/03/2020Data:

 Senado FederalAutor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhada à publicação.
Será encaminhada à autoridade indicada.
(Este processado contém 4 (quatro) folhas numeradas)

Ação Legislativa:

-Descrição/Ementa:

MPSF 21/2020

03/04/2020Data:

Presidente do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 296, de 3/04/20, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF nº 21/20 ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República, submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 9, de 2020.  (fls. 5 a 6 ).

À COARQ.

Ação Legislativa:

Encaminha à Presidência da República a Indicação n° 9, de 2020.Descrição/Ementa:

OFSF 296/2020

03/04/2020Data:

Primeiro-Secretário do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 296, de 3/04/20, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF nº 21/20 ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República, submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 9, de 2020.  (fls. 5 a 6 ).

À COARQ.

Ação Legislativa:

Encaminha a Mensagem n° 21, de 2020 (SF), da Presidência do Senado Federal, submetendo à apreciação presidencial a
Indicação n° 9, de 2020.

Descrição/Ementa:

pg 2